
Vysoká škola polytechnická Jihlava je jedinou vysokou školou se sídlem v Kraji 
Vysočina. Slovo „polytechnická“ vychází z řeckého polús (mnoho) a téchne 
(umění) – vyjadřuje, že škola není zaměřena jen na jeden obor, ale vyniká 
pestrou studijní nabídkou. Zájemci o studium mohou vybírat jak z bakalářských 
oborů zdravotnického typu, tak i z technických a ekonomických programů,  
a to v prezenční i kombinované formě. Od podzimu 2021 navíc VŠPJ otevřela nový 
navazující magisterský studijní program Aplikovaná technika pro průmyslovou 
praxi, díky kterému je možné poprvé získat inženýrský titul přímo v Kraji 
Vysočina. Škola také nabízí zahraniční pracovní stáže a pobyty, studium v rámci 
Univerzity třetího věku, služby vysokoškolské knihovny nebo možnost skládání 
certifikovaných zkoušek z anglického jazyka ve zkouškovém centru British 
Council. Jako jediná vysoká škola v ČR provozuje také vlastní cestovní kancelář.  

VYSOKÁ ŠKOLA
POLYTECHNICKÁ JIHLAVA



VŠPJ – vše pod jednou střechou

Budova VŠPJ v centru Jihlavy nabízí studentům jedinečné zázemí, ve kterém naleznou 
vše, co potřebují, pod jednou střechou – od učeben a pracoven vyučujících přes 
odborné laboratoře a knihovnu až po menzu či studijní oddělení. Stavba v sobě 
jedinečným způsobem spojuje historii s nejmodernější architekturou. Původní část 
budovy, ve které najdeme i historickou aulu, pochází z roku 1905. V těsné blízkosti se 
nachází moderní výukové centrum s velkokapacitní posluchárnou a unikátní virtuální 
továrnou využívající principy Průmyslu 4.0, které je s původní částí spojené nově 
vytvořenou chodbou. 

Vysoká škola polytechnická Jihlava
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi        Aplikovaná informatika        Aplikované strojírenství

     Cestovní ruch         Finance a řízení        Zdravotně sociální péče        Všeobecná sestra         Porodní asistentka



Vysoká škola polytechnická Jihlava 
disponuje od roku 2020 výukovým 
centrem, do jehož výstavby bylo 
investováno 180 miliónů korun. 
V suterénu se nachází virtuální 
továrna simulující výrobní procesy, 
která se řadí v České republice ke 
špičce. Nechybí v ní robotizované 
výrobní linky či zmenšeniny továrních 
automatizovaných zařízení od obrá-
běcích strojů až po unikátní přístroj 
na balení hotových výrobků. Studenti 
tak mají možnost pracovat s vyspělou 
technikou a vyzkoušet si různé výrobní 
procesy. Součástí výukového centra je  
i moderní posluchárna s kapacitou 330 
lidí. Kromě studentů ji využívají také 
odborníci ke konferencím, kongresům  
a dalším akcím. Unikátní architekto-
nický počin, který je dílem pražských 
architektů ze studia Qarta architektura, 
získal v roce 2021 Cenu Nadace pro 
rozvoj architektury a stavitelství ve 
29. ročníku prestižní celorepublikové 
soutěže Stavba roku.

Moderní výukové centrum



Do interiéru můžete snadno nahlédnout i pomocí svého mobilního 
telefonu či tabletu. Umožní vám to virtuální prohlídka školy 
doplněná interaktivními popisky, ze kterých se dozvíte celou 
řadu zajímavých informací. Kromě velkokapacitní posluchárny 
a výukové továrny můžete virtuálně navštívit i další prostory, které 
ukrývá budova VŠPJ, a prozkoumat tak odborné laboratoře, se kterými 
pracují studenti technických programů, historickou aulu či učebny 
katedry zdravotnických studií simulující porodní sál a nemocniční pokoje. 
Jak na to? Stačí naskenovat QR kód

PROZKOUMEJTE INTERIÉR VIRTUÁLNĚ!



Proč zrovna VŠPJ?
• Osobní, individuální přístup – u nás nejsi jen číslo
• Tvorba rozvrhu přesně podle tvých představ a možností
• Výborná dostupnost – jsme uprostřed republiky, škola sídlí přímo  

u autobusového nádraží s přímým spojením do Prahy, Brna i dalších měst
• Jsme veřejná škola - za studium se neplatí školné
• Bakalářské programy i bez přijímacích zkoušek
• Možnost získat inženýrský titul přímo v Kraji Vysočina
• Nabídka prezenční i kombinované formy studia
• Zaměření na praxi a uplatnění dovedností
• Téměř stoprocentní šance na výjezd do zahraničí prostřednictvím zahraničních 

stáží a programu Erasmus+
• Výuka cizích jazyků
• Možnost účasti na zajímavých projektech (XR-Buggy a jiné)
• Stipendium a jiné studentské výhody
• Možnost ubytování na koleji



www.vspj.cz/eprihlaska

APLIKOVANÁ INFORMATIKA

CESTOVNÍ RUCH

FINANCE A ŘÍZENÍ

VŠEOBECNÁ SESTRA

PORODNÍ ASISTENTKA

APLIKOVANÁ TECHNIKA PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI

APLIKOVANÁ TECHNIKA PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PÉČE

APLIKOVANÉ STROJÍRENSTVÍ  

Vysoká škola
polytechnická Jihlava

P R E Z E N Č N Ě  I  K O M B I N O V A N Ě

Bc.

NMgr.



POJĎTE SE  
SEZNÁMIT
S NAŠÍ
NABÍDKOU
BC. STUDIA



CESTOVNÍ RUCH
Katedra cestovního ruchu

• Bakalářské vzdělání pro uplatnění  
v perspektivním oboru

• Studium plné praxe (v délce 14 týdnů)
• Atraktivní volitelné předměty
• Zdokonalení se v cizích jazycích 

(anglický, německý, španělský a ruský)
• Přijímací řízení bez zkoušek
• Velká šance na výjezd do zahraničí  

v rámci studijních pobytů a programu 
Erasmus+

• Terénní workshopy
• Školní cestovní kancelář

Student si mimo jiné osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:

• Management ubytovacích 
zařízení

• Management pohostinských 
zařízení

• Management cestovních 
kanceláří a agentur

• Management destinace
• Projektový management
• Plánování a regionální rozvoj  

v cestovním ruchu
• Marketing

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



FINANCE A ŘÍZENÍ

Katedra ekonomických studií

• Bakalářské vzdělání pro uplatnění  
v perspektivním oboru

• Komplexní příprava na vlastní  
podnikání či práci ve středním  
managementu 

• Studium plné praxe (v délce 15  
týdnů)

• Přijímací řízení bez zkoušek
• Velká šance na výjezd do zahraničí  

v rámci programu Erasmus+

Student si mimo jiné  
osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:

• Podniková ekonomika
• Management
• Marketing
• Mikroekonomie
• Makroekonomie
• Řízení lidských zdrojů
• Účetnictví
• Daně

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



APLIKOVANÁ INFORMATIKA

Katedra technických studií

• Bakalářské vzdělání pro uplatnění  
v perspektivním oboru

• Studium plné praxe (v délce 14 týdnů)
• Přijímací řízení bez zkoušek
• Každodenní kontakt s nejmodernějšími 

technologiemi včetně unikátní virtuální 
továrny (CP Factory)

• Projektová výuka rozvíjející schopnosti 
komunikace, plánování a řízení

• Velká šance na výjezd do zahraničí  
v rámci programu Erasmus+

Student si mimo jiné osvojí  
znalosti z následujících  
odborných předmětů:

• Práce s weby - jejich  
programování, bezpečnost, 
šifrování

• Programování problematik  
v různých programovacích  
jazycích

• Multimédia
• Projektové řízení v IT
• Programování v C, C++, C#
• Kryptografie

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



APLIKOVANÁ TECHNIKA 
PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI

Katedra technických studií

• Perspektivní bakalářské vzdělání pro uplatnění  
v oblasti průmyslu, elektrotechniky a automatizace

• Studium plné praxe (v délce 14 týdnů)
• Přijímací řízení bez zkoušek
• Výuka reagující na nejnovější trendy v oblasti 

průmyslové automatizace, digitalizace a robotizace
• Komplexní příprava absolventa na potřeby Průmyslu 

4.0
• Každodenní kontakt s nejmodernějšími 

technologiemi včetně unikátní virtuální továrny  
(CP Factory)

• Projektová výuka rozvíjející schopnosti komunikace, 
plánování a řízení

• Velká šance na výjezd do zahraničí v rámci programu 
Erasmus+

Student si mimo jiné  
osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:

• Konstruování
• Modelování
• Práce s materiálem
• Výrobní procesy
• 3D Tisk
• Programování  

automatů

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



APLIKOVANÉ STROJÍRENSTVÍ

Katedra technických studií

• Perspektivní bakalářské vzdělání v oblasti 
aplikovaného strojírenství se zaměřením na návrh 
konstrukce a technologie výroby produktů

• Okamžité uplatnění absolventa na pracovním trhu
• Studium plné praxe (v délce 14 týdnů)
• Přijímací řízení bez zkoušek
• Komplexní příprava absolventa na výkon profesí  

v rámci tradičních strojírenských oborů
• Každodenní kontakt s nejmodernějšími 

technologiemi včetně unikátní virtuální továrny  
(CP Factory)

• Projektová výuka rozvíjející schopnosti komunikace, 
plánování a řízení

• Velká šance na výjezd do zahraničí v rámci programu 
Erasmus+

Student si mimo jiné osvojí 
znalosti z následujících  
odborných předmětů:

• Výrobní technologie
• Části a mechanismy strojů
• Materiály
• Mechanika
• Průmyslová logistika
• Základy efektivní  

komunikace a prezentace
• Numerické metody

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ  
PÉČE

Katedra sociální práce

• Bakalářské vzdělání s praktickým 
zaměřením

• Získání kvalifikace k výkonu dvou 
povolání – sociálního pracovníka  
a zdravotně sociálního pracovníka

• Široké uplatnění při výkonu sociální 
práce ve zdravotnictví, v organizacích 
státní správy či v neziskových  
a církevních organizacích

• Studium plné praxe (v délce 20 týdnů)
• Schopnost práce s jednotlivci, skupinami 

i celou komunitou

Student si mimo jiné 
osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:

• Sociální politika
• Metody a techniky  

sociální práce
• Právo
• Klinické obory
• Psychologie
• Sociální gerontologie  

a geriatrie

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji



VŠEOBECNÁ SESTRA

• Perspektivní bakalářské vzdělání 
pro uplatnění v rámci aktuálních 
zdravotnických systémů

• Studium plné praxe v oblastech 
primární, sekundární a terciární 
péče (v délce 46 týdnů)

• Získání základních předpokladů 
k výkonu regulovaného povolání 
na území EU

Student si mimo jiné 
osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:

• Ošetřovatelské postupy
• První pomoc
• Teorie ošetřovatelství
• Komunikace
• Anatomie
• Odborná latinská  

terminologie
• Ošetřovatelský proces  

a potřeby klientů

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

Katedra zdravotnických studií



PORODNÍ ASISTENTKA

• Bakalářské vzdělání pro uplatnění 
v perspektivním oboru

• Studium plné praxe v oblastech 
poskytování zdravotní péče  
v porodní asistenci a péče  
o novorozence (v délce 46 týdnů)

• Získání základních předpokladů  
k výkonu regulovaného povolání 
na území EU

Student si mimo jiné osvojí 
znalosti z následujících  
odborných předmětů:

• Anatomie
• Ošetřovatelská péče  

v gynekologii
• Ošetřovatelské postupy
• První pomoc
• Základní teorie porodní  

asistence
• Porodnictví
• Filosofie

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

Katedra zdravotnických studií



NABÍDKA 
NAVAZUJÍCÍHO 
MAGISTERSKÉHO 
STUDIA



APLIKOVANÁ TECHNIKA 
PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI

Katedra technických studií

• Perspektivní navazující magisterské studium pro 
okamžité uplatnění v oblasti průmyslu, elektrotechniky  
a automatizace

• Studium plné praxe (v délce 12 týdnů)
• Výuka reagující na nejnovější trendy v oblasti 

průmyslové automatizace, digitalizace a robotizace
• Komplexní příprava absolventa na potřeby Průmyslu 4.0
• Možnost získání titulu Ing. v technickém oboru poprvé 

na Vysočině
• Každodenní kontakt s nejmodernějšími technologiemi 

včetně unikátní výukové továrny (CP Factory)
• Rozvoj schopnosti komunikace, plánování a řízení 

prostřednictvím projektové výuky
• Velká šance na výjezd do zahraničí v rámci programu 

Erasmus+

Student si mimo jiné  
osvojí znalosti  
z následujících odborných  
předmětů:
• Průmysl 4.0
• Umělá inteligence
• Mechatronické systémy  

a robotika
• Počítačové sítě
• Teorie automatického 

řízení

facebook.com/vsp.jihlavawww.vspj.cz instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

#bezprijimacek



Přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023

Termín uzávěrky přihlášek pro všechny studijní obory a programy
• 1. kolo – 11. 5. 2022
• 2. kolo – 20. 7. 2022
• 3. kolo – 24. 8. 2022

Termín konání přijímací zkoušky pro bakalářské studijní obory Porodní 
asistentka a Všeobecná sestra a bakalářský studijní program Zdravotně sociální 
péče

• 1. kolo – 31. 5. 2022 až 2. 6. 2022 
• 2. kolo – 3. 8. 2022 a 4. 8. 2022 
• 3. kolo – 7. 9. 2022

Termín dodání motivačního dopisu včetně všech náležitostí pro navazující 
magisterský studijní program Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi:

• 1. kolo – do 11. 5. 2022
• 2. kolo – do 20. 7. 2022
• 3. kolo – do 24. 8. 2022

Termín dodání ověřené kopie diplomu o dosažení bakalářského stupně vzdělání 
technického zaměření pro navazující magisterský studijní program Aplikovaná 
technika pro průmyslovou praxi

• nejpozději do 15. 9. 2022

Termín doložení maturitního vysvědčení pro všechny bakalářské studijní obory 
a programy

• nejpozději do 15. 9. 2022

Termín doložení potvrzení o zdravotní způsobilosti pro bakalářské studijní 
obory Porodní asistentka a Všeobecná sestra a bakalářský studijní program 
Zdravotně sociální péče

• 1. kolo – 11. 5. 2022
• 2. kolo – 20. 7. 2022
• 3. kolo – 24. 8. 2022

Termín doložení praxe pro obor Všeobecná sestra, kombinovaná forma
• 1. kolo – 11. 5. 2022
• 2. kolo – 20. 7. 2022
• 3. kolo – 24. 8. 2022



Podcast z Vysoké školy polytechnické Jihlava, který odlehče-
nou optikou prozkoumává oblast vzdělávání, vědy a výzkumu, 
technologií a dalších témat, která rezonují akademickou sférou 
i společností.    #polytechnicast

Když se hraje Super Bowl, beru si dovolenou

Filmotéku jsme naprogramovali za 29 hodin 
a sud piva

Každý porod je úplně jiný

Vadám sluchu věnujeme málo pozornosti

JAKUB JISKRA

ALT+F4

JITKA FALTÝNOVÁ

Dr. MARKÉTA DUBNOVÁ
Dr. JANA GABRIELOVÁ

Pro bližší informace naskenujte QR kód 

Poslouchejte na webu VŠPJ 
i hlavních podcastových platformách. 

#15

#04

#03

#14



Chceš si zpestřit studium? 
Chceš si rozšířit obzory pobytem v zahraničí? 

Více na webu https://www.vspj.cz/skola/mezinarodni-oddeleni 

Vyber si destinaci pro svůj studijní pobyt či  
praktickou stáž a požádej o stipendium!

Erasmus+ čeká právě na Tebe!

Belgie | Bulharsko | Dánsko | Finsko | Francie 
Chorvatsko | Litva | Lotyšsko | Maďarsko | Makedonie

Nizozemí | Německo | Polsko | Portugalsko 
Rakousko | Rumunsko | Řecko | Severní Makedonie 

 Slovensko | Slovinsko | Španělsko | Turecko



• Studium 
přístupné pro 
všechny

• Problémy 
mají řešení

• Osobnost• Vysněná 
práce

podpora

kariéra rozvoj

potřeby

 NABÍDKA

• Psychologické a terapeutické služby 
• Odborná podpora uchazečům a studentům  

se specifickými potřebami
• Anonymní on-line aplikace Poradna

• Kariérní poradenství
• Semináře, workshopy a kurzy osobního rozvoje 
• Praxe, práce, trainee programy: www.mojepraxe.cz
• Veletrh pracovních příležitostí JOBStart

• Klub absolventů

• Více na https://www.vspj.cz/student/ 
        poradenske-a-karierni-centrum-vspj

Poradenské a kariérní  
centrum VŠPJ



Více jak 5000  

úspěšných absolventů



Absolventi VŠPJ
Michal Wasserbauer 
Finance a řízení

Absolvoval jsem na VŠPJ obor Finance a řízení. Jsem zakladatelem a výkonným 
ředitelem konzultantské společnosti Cekindo Business Group se sídlem v Jakartě, 
hlavním a největším městě Indonésie. Cekindo má dnes více jak 150 zaměstnanců 
v Indonésii (konkrétně v těchto místech: Jakarta, Bali, Semarang), Singapuru  
a Vietnamu. Studium na Vysoké škole polytechnické Jihlava mi pomohlo získat 
zejména potřebné odborné znalosti v oblasti financí a také mne připravilo na 
pokračující magisterské a doktorandské studium. V roce 2020 jsem obdržel cenu 
ministra zemědělství za vynikající disertační práci. 

Vít Štěpánek
Aplikovaná informatika

Škola mi dala čas a chuť dělat něco navíc. Bakalářská práce mi otevřela 
možnost vytvořit projekt, který bude fungovat i v dalších letech. Právě díky této 
příležitosti jsem se odhodlal začít něco nového, co jsem měl už dříve v hlavě,  
ale před studiem nebyla dostatečná motivace k realizaci. Až studium VŠPJ mi dalo 
motivaci specializovat se fotograficky na plesy v celé České republice. Poznal jsem 
i spoustu nových lidí. Závěrem musím říct, že jsem za získané vzdělání na vysoké 
škole rád a kdyby šel vrátit čas, zopakoval bych si ho.

Dominik Göttler
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi

Během studia jsem velice oceňoval osobitý přístup. Nebyl jsem pouze student  
s přiděleným číslem v systému. Vyučujícím záleží na tom, jestli studenti látce 
rozumí a dokáží ji aplikovat v praxi. Škola dokáže kvalitní formou předat informace, 
zkušenosti či teoretické znalosti a skvěle připravit pro vstup na současný trh práce. 
Je zde podpora studentů, kteří ve svém volném čase pracují a vyvíjí zajímavé věci 
a aktivity. Během studia jsem se tak třeba dostal ke školnímu projektu, návrhu  
a stavbě funkčního závodního vozidla kategorie buggy. 

Marie Novotná
Cestovní ruch

Studovala jsem dálkově, výuka byla poměrně intenzivní, což je při dálkovém 
studiu potřeba. Studium navazovalo na věci, které jsem znala z praxe, takže skvělé 
propojení. Škola mi dala příležitost poznat nové lidi, se kterými jsem dodnes  
v kontaktu. VŠPJ se věnuje nejen studentům, ale má zájem i o absolventy.  
Moc se mi líbily doplňkové kurzy, které škola nabízela. Díky jednomu z nich se dnes 
věnuji koučinku. Kromě toho mám dnes ve svém životopisu praxi marketingové 
specialistky pro PwC ČR nebo vedení firmy TechHunt, s. r. o. 

Klub absolventů VŠPJ
Zůstaňte s námi v kontaktu

Informace o Klubu absolventů na https://www.vspj.cz/absolvent/klub-absolventu-vspj



Vysoká škola polytechnická Jihlava
Tolstého 16, 586 01 Jihlava
email: studijni@vspj.cz, telefon: 567 141 181
www.vspj.cz facebook.com/vsp.jihlava

instagram.com/vysokaskolapolytechnickaji

STUDIUM PLNÉ PRAXE

Přihlas se! #bezprijimacekwww.vspj.cz/eprihlaska

Eko
nomie

Te
ch

nika

Zdravo
tn

ict
ví


